I *Puncta* citano il *De quadruplici missione* per un riferimento di contenuto utraquista che non troviamo nella redazione a noi giunta del piccolo trattato. Pur tenendo conto di eventuali pasticci degli amanuensi o di confusioni dell'autore, possiamo supporre che Nicola si riferisca a una prima edizione del *De quadruplici missione* e ciò conforterebbe l'ipotesi non solo che i *Puncta* impegnino l'autore già nel 1412 ma anche che in quel tempo andrebbe posta la prima manifestazione pubblica dell'Utraquismo del Maestro, quando lo stesso Iacobello nel *Tractatus responsivus* si mostra del tutto indifferente alla sconvolgente dottrina o per lo meno ignaro di essa.

L'opera di Nicola più ricca di riferimenti ai *Puncta* è l'*Expositio super Pater noster*. Questa, che è una delle ultime creazioni del Maestro, dedica ben 17 righe a riferimenti ai *Puncta* mentre in media in altre opere essi (se ci sono) occupano solo una o due righe. Ritengo utile scorrere questi riferimenti, quasi fossero sottolineature

tracciate dallo stesso Nicola (il numero indica la riga dell'edizione della *Expositio super Pater noster*): 1377–1378: “Et quere in Punctis, ubi dictum est ‘aliud vero genus est christianorum, ut sunt laici’, etc., et de sacerdotibus Bel et Dagon”. 1479–1480: “Et de isto vide in Punctis, ubi dictum est de decimis dandis et oblacionibus”. 1480–1487: “Et sic patet, quomodo valde est periculosum acceptare beneficium eciam unum, et maxime habenti sive potenti se alias labore iusto sustentare. Et de promocionibus symoniacorum, scilicet racione muneris, a manu, obsequio, ve a ligwa, et propter sola stercora, scilicet temporalia acquirenda et habenda, acceptare sive recipere beneficium, quam sit dyabolicum, dictum est in Punctis, ubi dicebatur de symonia in beneficio secundum Concilium Calcedonense, et de servitoribus symoniacorum secundum Speculum aureum”. 1516–1518: “ [...] quod [clericus] exeat ad opus rurale vel alias, secundum quod dictum est in Punctis de labore clericorum et monachorum”. 1620–1627: “Fidelis ergo sacerdos Christi tenere debet, quod habere beneficia plura cum cura vel sine cura sive mixtim, ymo eciam unum eomodo, quod dictum est supra, est sacrilegium [...] et se diligenter abstinere debet ab huiusmodi veneno, Constantini tempore in sanctam Ecclesiam Dei infuso [...] et de isto vide in cronica Flores temporum et per doctorem Cestrensem in Punctis”. 1634–1636: “Ipsa avaricia facit habere proprium, quia facit malos monachos et proprietarios. Et de hiis sufficienter dictum est in Punctis, quomodo monachus habens obulum, vix valet obulum, etc. ut ibi”. 2020–2027: “Cupiditas [...] egere pertimescis, et quod malus alius retineret, ipse melius expendis. De hoc dic, ut dictum est in Punctis ante hoc ubi dictum est de crudeli bestia. [...] Et si [...] cupidus dicat quod iniustum est, si cum aliena non invadam, propria diligencius servo, dic ut dictum est ibidem in Punctis post hoc ‘aliud genus christianorum est, ut sunt laici’ ”. 2109–2112: “[Accidiosus prospicit, id est prospicere debet, ad quid sit natus, quia ad laborem, ideo peccat qui laborem fugit.] Et de ista materia vide, ubi dictum est in Punctis de labore clericorum et monachorum et de pena non laborantium, ibidem ante hoc, ubi dictum est de inchoacione cardinalium et religiosorum post Bernhardum ad Eugenium papam”. 2231–2235: “Ociositas enim et voluptas sunt arma antiqui hostis ad miseris animas capiendas [...] De isto vide in Punctis, ubi dictum est de labore post Ieronimum”. 2238–2242: “Dilacio boni inchoandi, quia accidiosus differt bona facere et libenter dicit ‘cras, cras’, sicut corvus. [...] Et de isto vide in Punctis, ubi dictum est de festo malorum”. 2254–2256: “Periculosum est et interitui vicinum, ad mortem pertrahere penitencie remedium [...] et de materia penitencie sufficienter dictum est in Punctis”. 2323–2327: “[...] dum scilicet superior in corrigendo vicia remittitur. Et talis negligens corrigere potius dicitur panis impudicus quam episcopus, etc., de quo vide in Punctis. Ymo laici et seculares domini vicia, utpote symonie, fornicacionis et similia non corrigentes, reddent racionem Domino Deo de sua ecclesia, quam eis tuendam commisit, ut plene dictum est ibidem”. 2328–2331: “Dissolucio [...] ad lascivias et deordinaciones carnales est paratus et promptus; et de isto dic, prout dictum est in Punctis de abusionibus seculi et claustralium”. 2787–2791: “Et tandem secte et divisiones religionum privatarum et fictarum insurrexerunt, bene designate per equum palidum ibidem (*Apoc. 6,8*), quia dicitur monachus quasi divisus sive singularis, ut plenius vide in Punctis... et ubi dictum est de crebra comunione in puncto de ypocrisi [*Contra Gallum. Nisi manducaveritis*]”.